
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0^. № & ^-9

г. Яровое

О внесении изменений в 
Постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 20.03.2023 № 
238 «Об утверждении Порядка 
формирования и ведения реестра 
источников доходов бюджета 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации города 
Яровое Алтайского края в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 20.03.2023 № 238 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 
реестра источников доходов бюджета муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, наименовании приложения к 
постановлению и в тексте приложения в пунктах 1 и 3 слова «муниципального 
образования город Яровое Алтайского края» заменить словами «городского 
округа город Яровое Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В пункте 6 слова ", органы и организации, осуществляющие 

оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), 
предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по 
источнику доходов бюджета города (в случае если указанные органы и 
организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов 
доходов бюджета города)" исключить;

1.2.2. В пункте 8 подпункты "б" и "в" изложить в следующей редакции: 
«б) код классификации доходов бюджета города, соответствующий 

источнику дохода бюджета города.

Указываются следующие сведения:

код и наименование кода классификации доходов бюджета города,



содержащее в коде подвида дохода бюджета города код группы подвида дохода 
с учетом детализации и код аналитической группы подвида дохода, 
соответствующее источнику дохода бюджета города;

в) наименование группы источников доходов бюджета города, в которую 
входит источник дохода бюджета города.

Указываются следующие сведения:

наименование группы источников доходов бюджета города, в которую 
входит источник дохода бюджета города, в соответствии с перечнем 
источников доходов Российской Федерации;»;

1.2.3. В подпункте "в" пункта 13 слова "ведения прогноза доходов 
бюджета города" заменить словами "составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета города";

1.2.4. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета 

города реестра источников доходов бюджета города имеет следующую 
структуру:

1, 2, 3, 4, 5 разряды - значения группы доходов, подгруппы доходов, статьи 
доходов, предусмотренные кодом вида доходов бюджетов классификации 
доходов бюджета города;

6, 7, 8, 9, 10 разряды - номер группы источника дохода бюджета города в 
соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

11 разряд - код группы источников доходов федерального бюджета, 
бюджетов государственных внебюджетных фондов, субъектов Российской 
Федерации, муниципальных образований, консолидированных групп 
источников доходов Российской Федерации, бюджетов субъектов Российской 
Федерации, бюджетов для территории субъекта Российской Федерации, 
муниципального района, городского округа с внутригородским делением, 
установленный Министерством финансов Российской Федерации;

12, 13 разряды - код субъекта Российской Федерации, установленный 
Министерством финансов Российской Федерации, в бюджет которого 
зачисляется платеж;

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 разряды - код территории населенного пункта в 
соответствии с Общероссийским классификатором территорий муниципальных 
образований, в бюджет которого зачисляется платеж;

22, 23, 24, 25, 26, 27 разряды - номер источника доходов бюджета города;



Порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета 
города реестра источников доходов бюджета города состоит из 3 разрядов.».

2. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Глава города В.И. Шилов


